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Enkelin lento
Hämeenlinnan  
keskustassa 27.11.–6.1.

Löydätkö lähettiläsenkelin, 
valppaan vartijaylienkelin, 
lämmittävän ja sytyttävän serafin, 
ilmoja järjestelevän hallituksen, 
kaikkia valtakuntia vallitsevan herrauden ja 
viisaan ja oppineen kerubin, jolla on neljä siipeä?

Antti Sakari Yrjölä piirsi meille enkeliperimätietoa 
nykyaikaan soveltavat enkelit. 



ENKELIT JEESUKSEN ELÄMÄSSÄ
Uudessa testamentissa enkelit mainitaan monissa Jeesuksen 
elämän käännekohdissa: Jo ennen Jeesuksen syntymää enke-
li Gabriel ilmoitti neitsyt Marialle Jeesuksesta. Jouluna enkeli 
ilmestyi yöllä paimenille ja kertoi suuren ilosanoman Jeesuk-
sen syntymästä.

Kiirastorstai-iltana Getsemanen puutarhassa Jeesus rukoili 
hartaasti ja ahdistuneena. Silloin enkeli taivaasta ilmestyi hä-
nelle ja vahvisti häntä. Muutaman päivän kuluttua pääsiäisaa-
muna Jeesuksen haudalla enkeli vieritti pois hautaa suojaavan 
suuren kiven. Enkelit haudalla myös kertoivat naisille Jeesuk-
sen ylösnousemuksesta. Ja 40 päivää myöhemmin helators-
taina enkelit kertoivat opetuslapsille toivon sanoja, kun Jeesus 
oli astunut ylös taivaaseen.

TODELLINEN ENKELI KERTOO JEESUKSESTA
Enkelit ovat siis Jumalan sanansaattajia ja kertovat nimen-
omaan Jeesuksesta. Viime vuosina on ollut esillä myös toisen-
lainen uusi enkeliuskomus. Sen mukaan enkeleiden ajatellaan 
olevan eräänlaisia henkioppaita ja parantajia.

Tällaisessa enkeliuskomuksessa ei kuitenkaan ole kyse Juma-
lan enkeleistä, vaan aivan muista voimista.

Todelliset Jumalan enkelit, eli Jumalan sanansaattajat ja pal-
velijat, kääntävät huomion aina Jeesukseen Kristukseen, aivan 
niin kuin he tekivät ensimmäisenä jouluna paimenten kedolla.

Silloin enkeli sanoi paimenille: ”Älkää pelätkö! Minä ilmoitan 
teille ilosanoman, suuren ilon koko kansalle. Tänään on teille 
Daavidin kaupungissa syntynyt Vapahtaja. Hän on Kristus, 
Herra. Tämä on merkkinä teille: te löydätte lapsen, joka makaa 
kapaloituna seimessä.”

MILTÄ ENKELI NÄYTTÄÄ?
Siitä ei kerrota Raamatussa kovin paljon. Kristillisessä taitees-
sa enkeleitä on joskus kuvattu kuin palleroposkisina siivek-
käinä vauvoina tai kauniina nuorina naisina. Mutta Raamatun 
teksteissä heidät kuvataan usein nuorina, voimakkaina miehi-
nä tai kuin vahvoina sotureina.

Joissain teksteissä kerrotaan enkeleiden loistavan Jumalan 
kirkkautta. Ilmeisesti enkelit voivat näyttää pelottaviltakin, kos-
ka monesti enkelien ensimmäiset sanat Raamatussa ovat: ”Älä 
pelkää”.

LASTEN ENKELIT
Monelle kristitylle tärkeä ja turvaa tuova ajatus on usko erityi-
siin suojelusenkeleihin.

Sanaa suojelusenkeli ei käytetä Raamatussa, mutta Jeesus 
kertoo, että lasten enkelit saavat taivaissa joka hetki katsella 
taivaallisen Isän kasvoja. Tähän perustuu se ajatus, että jokai-
sella on oma suojelusenkeli taivaassa.

”Katsokaa, ettette halveksi yhtäkään näistä vähäisistä. Sillä 
minä sanon teille: heidän enkelinsä saavat taivaissa joka hetki 
katsella minun taivaallisen Isäni kasvoja.” (Matt. 18:10)



NÄIN ASKARTELET 
OMAN ENKELIN
1. Liimaa enkelit kartongille
2. Leikkaa enkelit irti rajojen  
 mukaan
3. Ripusta enkelit näytille

PALVELEVAT ENKELIT
Raamatussa kerrotaan, että enkelit on lähetetty palvelemaan 
niitä, jotka uskovat Jeesukseen.

Enkelit on tarkoitettu ihmisille turvaksi ja suojaksi.

Esimerkiksi kun apostoli Pietari oli vankilassa kahlehdittuna 
uskonsa takia, enkeli vapautti hänet vankilasta yöllä ihmeelli-
sellä tavalla. Silloin Pietari luuli näkevänsä unta, mutta tapah-
tuma olikin totisinta totta. Pietari tajusi tilanteen vasta kadulla, 
kun enkeli olikin yhtäkkiä poissa. Tästä kerrotaan Raamatussa 
Apostolien tekojen luvussa 12.

VIESTINTUOJAT JA SANANSAATTAJAT
Enkelit mainitaan Raamatussa moneen kertaan, mutta heistä 
ei kuitenkaan kerrota kovin paljon. Enkelit ovat Jumalan luo-
mia olentoja, jotka palvelevat Jumalaa taivaassa.

Sana enkeli, Uuden testamentin kreikaksi angelos, tarkoittaa 
viestintuojaa tai sanansaattajaa.

Enkelien päätehtävä Raamatussa on siis tuoda Jumalan tär-
keitä viestejä ihmisten keskelle. Ja noilla enkelten tuomilla 
viesteillä on aina sama tärkeä päämäärä: Viestit kertovat Ju-
malan pelastavasta suunnitelmasta eli siitä, että Jumalan Poi-
ka Jeesus Kristus pelastaa ihmiset synnistä ja kuolemasta.

Jumalan sanansaattajat tuntuvat ilmaantuvan esiin Raama-
tussa aina, kun jotain merkittävää tapahtuu Jumalan suunni-
telmissa.
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Tule etsimään, mihin enkelit ovat lentäneet Hämeenlinnassa. 

Viime vuonna kaupunkilaisia ilahdutti seimipolku. Tänä vuonna voi ostosten tai iltakävelyn 
lomassa käydä katsomassa joulun erilaisia enkeleitä yritysten näyteikkunoilla. 
Yritykset ovat suunnitelleet ja rakentaneet enkelit itse, joten jokainen enkeli voi kertoa myös 
yrityksen tarinaa. Ikkunoista näet myös, mitä enkelit lausuvat. 

ENKELIN LENTO ON NÄHTÄVILLÄ 27.11–6.1. Reitin voi kulkea haluamassaan järjestyksessä. 
Karttoja on saatavilla osallistuvista yrityksistä ja seurakunnan palvelutoimistosta. 

¨ Ekomo Hair, Palokunnankatu 26

¨ Hius- ja kauneushuone Kristalli, Kauppakeskus Goodman  

¨ Kaisan Kukka, Kirkkorinne 4  

¨ Kauneushoitola Inkeri Valtonen, Raatihuoneenkatu 33 A 4

¨ Kellokeskus Laine, Raatihuoneenkatu 13 a

¨ Noblessa-keittiöt, Sibeliuksenkatu 3 

¨ Optikko Kivinen, Palokunnnakatu 16

¨ Original Sokos Hotel Vaakuna, Possentie 7

¨ Partioaitta, Kauppapaikka Tavastila  

¨ Ravintola Uoma, Saaristenkatu 4

¨ Reim Isännöinti, Sibeliuksenkatu 4 

¨ Remax Helmi, Palokunnankatu 24

¨ Urheilulinna, Sibeliuksenkatu 2

¨ Villa Marenki, Eteläkatu 3

¨ ViolaMax-Brand Store, Kauppapaikka Tavastila

KERUBIT, SERAFIT JA MUUT ENKELIT

Kun enkeli mainitaan Raamatussa, usein sanotaan, että 
Herran enkeli tai Jumalan enkeli. Mainintoja on satoja. 

Kerubit mainitaan kymmeniä kertoja. Kerubit muun muassa 
vartioivat paratiisia, kun Aatami ja Eeva oli karkotettu sieltä pois. 
Vanhassa testamentissa kehotetaan useissa kohdin tekemään 
kerubien kuvia ja patsaita muun muassa oliivipuusta veistämäl-
lä, kutomalla ja valamalla. Jumalankuvia tai muita palvontakoh-
teita ei saanut tehdä, mutta kerubit olivat sallittu kuvitus tuon-
puoleisesta. 

Yhden kerran meille kerrotaan serafeista. Jesaja kertoo näys-
tään, jossa kuusisiipinen serafi koski hänen huuliaan hehkuvalla 
hiilellä ja poisti hänen syyllisyytensä ja syntinsä.  

Ylienkeli (arkkienkeli) ovat kolmas Raamatun mainitsema eri-
tyinen enkelityyppi.  

Raamattu kertoo kahden enkelin nimen. Jo vanhassa testamen-
tissa mainittu Enkeli Gabriel vei Marialle viestin, että hän saa 
lapsen, jonka nimeksi pitää antaa Jeesus. Mikael on Danielin kir-
jan enkeliruhtinas ja Juudaksen kirjeessä mainittu ylienkeli. 

Perimätieto kertoo myös monista muista enkelityypeistä. 
600-luvulla piispa Iisak Niniveläinen (tai Syyrialainen) kirjoitti 
enkeleistä peräti yksityiskohtaiset luokitukset ja kuvaukset. 

ENKELIN LENTO 
TAVOITTAA 

JOKAISEN KODIN 

Askartele enkeli itse tai vaikka lapsen 
kanssa ja laita se riippumaan ikkunaan. 
Ota kuva ja lähetä se meille tägäämällä 

@hameenlinnavanajanseurakunta
Facebookissa tai Instagramissa.

Jaamme kuvakollaaseja Facebook-
sivuillamme lähellä joulua. 
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